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          Molde 02.07.25   

 

 

Statens vegvesen firmapost@vegvesen.no 

Ny veg E39 – Lønset – Hjelset - biologisk mangfold og 

driftsutfordringer langs vegen 
 

Naturvernforbundet i Molde sendte et brev til Statens vegvesen 03.07.24 med 
tittelen: «Ny veg E39 – Lønset – Hjelset – innspel undervegs og vidare 
oppfølging» 

Ett av temaene vi tok opp var biologisk mangfold langs nyvegen. Vi skrev at et 
mål må være å avgrense kantslåtten til en slått i året for å få etablert blomster-
enger og et insektliv på midtrabattene og i vegkantene. Vi viste blant annet til 
Regjeringen sin nasjonale strategi som kom i 2018 for å sikre levedyktige 
bestander av villbier og andre pollinerende insekter.   
 

En annen utfordring er å unngå at fremmede arter etablerer seg langs nye veger. 
I brevet rapporterte vi at parkslirekne og lupiner allerede vokser langs vegen.  

Vi spurte om hvilket slåtteregime en så for seg på strekningen og om aktuelle 
planer for å hindre videre spredning av de fremmede artene. Vi ba også om en 
tilbakemelding på hvilke arter en ser for seg vokse i vegskråningene langs den 
nye vegen. 

Naturvernforbundet fikk dette svaret fra prosjektleder Halgeir Brudeseth i en e-
post 20.08.24 

«Det har vorte brukt mykje ressursar for å unngå spreiing av framande artar i 

dette prosjektet. Vedlagt ligg «tiltaksplan for fremmede arter» som viser plan 

og utførelse før og under anleggsfasen. 

 

Slåtteregimet til Vegvesenets Drift- og vedlikehaldsdivisjon er ikke noko 

Utbyggingsdivisjonen håndterer/kjenner til, så dette må de ta opp med DoV.» 
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Vi regner med at Drift- og vedlikeholdsdivisjon har overtatt alt ansvaret, og vi vil 
på nytt spørre om det vi ikke fikk svar på i fjor.  

En prioritert oppgave må være å få bort de fremmede artene som etter 
Artsdtabanken sin fremmedartsliste er i kategorien «svært høy risiko» som ikke 
minst parkslirekne og lupiner.  

En generell utfordring er at det kan være mye avfall langs offentlige veger. Vi 
kjenner ikke til hvilke rydderutiner Statens vegvesen har, men som et innspill vil 
vi nevne at det må være en fordel å rydde i forkant av en kantslått. Da kan en 
unngå at avfall som isopor, plast og annet blir delt opp i småbiter og sprer seg 
utenfor veganlegget.  

Vennlig hilsen  
 
Naturvernforbundet i Molde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leder: Kristin Glæstad Vonheim, Nybøvegen 10, 6410 Molde, telefon 93 68 56 10 

E-post: molde@naturvernforbundet.no Naturvernforbundet i Molde er på Facebook og Instagram 

Nettet: https://naturvernforbundet.no/moreogromsdal/lokallag/molde/ 
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